

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA**  
**VALSTYBINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMO FONDO TARYBOS**  
**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2017 m. spalio 30 d. Nr. NP-14  
Vilnius

Posėdis įvyko 2017 m. spalio 24 d.  
Posėdžio pirmininkas Šarūnas Narbutas  
Posėdžio sekretorė Rinalda Akelytė  
Dalyvavo: posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas

**DARBOTVARKĖ:**

1. Darbotvarkės svarstymas ir tvirtinimas.

2. Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšų likučio paskirstymas projektams įtrauktiems į rezervinį sąrašą.

3. Kiti klausimai.

Posėdžio pirmininkas įvertinęs dalyvaujančių posėdyje Tarybos narių skaičių konstatavo, kad kvorumas yra. Jis patvirtino posėdžio darbotvarkę.

Fondo pirmininkas atkreipė narių dėmesį į tai, kad šis posėdžio klausimas yra susijęs su labai individualiomis paraiškomis (sąrašai su konkrečiais subjektais), Fondo pirmininkas priminė Tarybos nariams, kad jie visi yra pasirašę „Nešališkumo“ ir „Konfidencialumo“ deklaracijas, tą patį yra padarę ir Fondo administravimo grupės nariai, kurie taip pat dalyvauja posėdyje.

Tarybos pirmininkas, siekdamas, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto, prieš svarstant kiekvieną paraišką kreipėsi į Tarybos narius su klausimu „Ar yra norinčių pareikšti nusišalinimą dėl galimo interesų konflikto?“. Nusišalinimų pareikšta nebuvo

**SVARSTYTA:** Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšų likučio paskirstymas projektams įtrauktiems į rezervinį sąrašą.

Fondo administratorius informavo Fondo tarybą, kad yra gautas Kauno jaunimo narkologijos pagalbos centro raštas, kuriame jie informuoja, jog atsisako jų paraiškai skirtų lėšų. Šios lėšos yra pridedamos prie 2016-2017 m. fondo lėšų likučio, kuris vadovaujantis Tvarkos aprašo nuostatomis bus paskirstytas projektams įtrauktiems į rezervinį sąrašą.

Pirmas pagal surinktų balų vidurkį rezerviniame sąrašė yra projektas Nr.4 VŠĮ „Pažangos projektai“, projekto pavadinimas „Jaunimo švietimas apie alkoholį vaisiui“. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, ši paraiška perkeliama iš „Rezervinio projektų sąrašo“ į „Finansuotinių projektų sąrašą“. Paraiškai yra skirta 22.000,00 Eur;

Projekto Nr.6 Lietuvos moterų draugija, projekto pavadinimas „Renkuosi pats“. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, ši paraiška perkeliama iš „Rezervinio projektų sąrašo“ į „Finansuotinių projektų sąrašą“. Paraiškai yra skirta 49.885,00 Eur;

Projekto Nr.45 Vilniaus Universitetas, projekto pavadinimas „Pagalba priklausomų asmenų vaikams“. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, ši paraiška perkeliama iš „Rezervinio projektų sąrašo“ į „Finansuotinių projektų sąrašą“. Paraiškai yra skirta 34.084,00 Eur;

Projekto Nr.53 VŠĮ „Blaivios pramogos“, projekto pavadinimas „Moksleiviai sako VAROM!“. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, ši paraiška perkeliama iš „Rezervinio projektų sąrašo“ į „Finansuotinių projektų sąrašą“. Paraiškai yra skirta 15.128,00 Eur.

**SVARSTYTA:** Tarybos pirmininkas Š. Narbutas informavo tarybą, kad LR Seimo narys Mykolas Majauskas kreipėsi į Fondo tarybą su prašymu pateikti 2017 m. Fondo lėšomis finansuojamų prevencinių projektų: bendruomenių gebėjimų stiprinimas savižudybių prevencijos srityje, veiklų

santraukas, Tarybai vienbalsiai pritarus, pirmininkas įpareigojo Fondo administratorių iki spalio 26 d. pateikti prašomą informaciją.

**SVARSTYTA:** Tarybos pirmininkas atkreipė posėdžio dalyvių dėmesį į tai, kad analizuojant 2016 - 2017 m. gautų paraiškų projektų veiklų aprašymus, organizacijos labai skirtingai aprašo vykdomas veiklas. Dažnai tai būna labai paviršutiniškas dėstymas iš kurio neįmanoma pilnai suprasti kokios veiklos bus vykdomos. Todėl jo manymu būtų tikslinga parengti vienodos formos veiklų vykdymo dokumentą (lentelę), kurį užpildžius būtų matomas aiškus ir detalus veiklų planas, kokuose miestuose būtų vykdomos veiklos, kiek dalyvių ir pan. Tokį dokumentą būtų galima talpinti Fondo internetiniame puslapyje. Tokios formos lentelės būtų taikomos visiems prevenciniams projektams. Moksliniams tyrimams ir socialinėms kampanijoms, atsižvelgiant į jų vykdomų veiklų specifiką, būtų leista veiklas aprašyti laisva forma. Taryba **vienbalsiai** pritarė šiam siūlymui.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Šarūnas Narbutas

Rinalda Akelytė